
呉羽ハイツの新型コロナウイルス 

感染予防対策について 
 

呉羽ハイツをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

当館ではお客様ならびに従業員の健康と安全を第一に考え、宿泊施設における

「新型コロナウイルス対応ガイドライン」に沿って予防対策を講じております。 

お客様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上 

げます。 

<お客様へのお願い> 

 

  

1. チェックイン時、すべてのお客様の検温非接触温度計での検温

実施と体温確認及び氏名、住所、年齢の記載をお願いしており

ます。また、GoTo トラベル事業を利用されるお客様には、全て

の方に本人確認をお願いしております。 
 

2. ご来館時に、発熱や咳、息苦しさ、倦怠感の症状のある場合は、

保健所の指示に従い、ご宿泊をご遠慮させていただく場合がご

ざいます。 
 

3. ご来館の際には手指のアルコール消毒をしていただくととも

に、館内でのマスクの着用にご協力をお願い申し上げます。 
 

4. 大浴場の混雑が予想される場合には、予め入浴時間を予約・調

整させていただくこととしており、ご協力をおねがいいたしま

す。 
 

5. 大浴場、脱衣室、エレベーター、パブリックスペース等での会話

はお控え下さいますようお願い申しあげます。 



<呉羽ハイツの取り組み> 

1. 館内各所にアルコール消毒液を設置するとともに、定期的に館内の除菌を

行っております 
 

2. 館内スタッフにマスク着用を徹底しております。 
 

3. 館内スタッフの健康管理、衛生管理を徹底しております。 

（出勤前の検温、アルコール消毒） 
 

4. 飛沫感染防止対策として、フロントカウンターにアクリル板を設置してお

ります。 
 

5. レストランのテーブル席の間隔を余裕のある配置にしております。 
 

6. 団体様のご宴会場のテーブルレイアウトは、間隔をあけた配置にしており

ます。 
 

7. ご朝食はビュッフェ方式ではなく、和朝食のセットメニューをグループご

とにテーブルの間隔をあけて提供しております。 
 

8. 現在、サウナ・水風呂の利用は、休止しております。 


